

Koszalin, dnia 10 lipca 2023 r.

OA-I-1.0003.27.2023.MK

Pani
ANETTA URBANIAK
Radna Rady Miejskiej
w Koszalinie

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 22 czerwca 2023 r. w sprawie przebywania osób bezdomnych na Rynku Staromiejskim informuję:

Zapewnianie osobom bezdomnym schronienia, gorącego posiłku oraz ubrania odpowiedniego do pory roku jest zadaniem własnym gminy. W tym celu Centrum Usług Społecznych w Koszalinie zawarło umowę z Towarzystwem im. św. Brata Alberta Koło Koszalińskie na okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. na prowadzenie schroniska dla osób bezdomnych, noclegowni i ogrzewalni.

Centrum Usług Społecznych zawarło również umowy ze Stowarzyszeniem „Dom” w Kolbudach i Stowarzyszeniem „Jesień” w Nowym Jasińcu na prowadzenie schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Liczba miejsc w poszczególnych placówkach jest dostosowana do liczby osób z nich korzystających.

Jednocześnie informuję, iż z osobami bezdomnymi prowadzona jest praca socjalna:

1. za zgodą strony polegająca między innymi na udzielaniu informacji na temat wsparcia dostępnego w Koszalinie organizowanego przez Gminę a także udzielanego przez różne organizacje (schronienie, posiłki, żywność, odzież),
2. bez zgody strony tylko i wyłącznie w przypadku zagrożenia zdrowia, życia poprzez wezwanie odpowiednich służb,
3. monitoring miejsc niemieszkalnych na zaproszenie Policji i Straży Miejskiej (Akcja Zima).

Nadmienić należy, że w Polsce brak jest rozwiązań systemowych co do osób przebywających w przestrzeni publicznej. Konstytucyjnie każdemu zapewnia się wolność poruszania po terytorium Polski oraz możliwość wyboru miejsca zamieszkania i pobytu.

Jednocześnie informuję Panią Radną, iż funkcjonariusz Straży Miejskiej odpowiedzialny za wskazany rejon podjął czynności kontrolno - sprawdzające wskazanych miejsc. Osoby bezdomne i spożywające alkohol ujawnione podczas kontroli zostały poinformowane o skutkach prawnych spożywania alkoholu w miejscach publicznych, zaśmiecania i załatwiania potrzeb fizjologicznych na ulicy oraz nagabywania przechodniów prosząc o datki. Osoby niemogące oddalić się o własnych siłach i potrzebujące pomocy zostały przetransportowane do Ośrodka Terapii i Opieki nad Nierzęźnymi.

Kontrole spowodowały oddalenie się ww. osób, poprawę wizerunku Miasta oraz wzrost bezpieczeństwa mieszkańców i turystów. Zostaną nasilone patrole w celu kontroli przebywania osób bezdomnych.

Wyrażam nadzieję, że podjęte czynności oraz systematyczne monitorowanie przedmiotowego terenu, wpłynie pozytywnie na estetykę Miasta.

Prezydent Miasta
Piotr Jedliński